News Release
2024 年 6 月 10 日

各 位

株式会社 三十三銀行

「脱炭素スタートパッケージ」サービス開始のお知らせ

株式会社三十三銀行（頭取：道廣 剛太郎）は、株式会社 Sustech（本社：東京都港区、代表取締役社長:丹

野裕介・飯田祐一郎、以下「Sustech」）との協業による、お客さまの脱炭素に向けた取組みを促進・支援する

サービスとして「脱炭素スタートパッケージ」の取扱いを開始しますのでお知らせします。

本サービスは Sustech が提供する CO₂排出量算定クラウドシステム『CARBONIX』（カーボニックス）を活

用して、エネルギー起源の CO₂排出量を算定し、削減目標・計画の設定のご支援をするもので、これから脱炭

素に取組まれるお客さまやコストや手間を極力かけずに脱炭素への取組みを始めたいと考えられるお客さまに

沿うサービスです。

当行は、今後もお客さまの脱炭素経営の支援を通じて、地域のカーボンニュートラル実現に貢献してまいり

ます。

記

1. サービス開始日

   2024 年 6 月 10 日（月）

2. サービスの概要

サービス名 脱炭素スタートパッケージ

対象となるお客さま 当行とお取引きのある法人、又は個人事業主のお客さま

サービス内容

① CO₂排出量の算定

• Sustech が提供する『CARBONIX』を使用して、当行がお客さまの過去１年分の

エネルギー起源の CO₂を算定します。（Scope1、Scope2 が算定範囲となります）

② CO₂排出量削減目標の策定

• CO₂排出量削減に向けたロードマップを作成して、削減目標設定をご支援します。

③ カーボンニュートラル取組宣言書の作成

• お客さまの脱炭素への取組みを社内、社外に PR できる宣言書を作成します。

3. 株式会社 Sustech の概要

会社名 株式会社 Sustech（サステック）

代表者 代表取締役 丹野 裕介 ・ 飯田 祐一郎

所在地 東京都港区芝３丁目１番１４号 芝公園阪神ビル５階

設立 2021 年 6 月

事業内容 ・脱炭素化事業  ・電力運用事業  ・O&M 事業  ・ファンド事業

以 上

[お問い合わせ先]

担 当 営業企画部 臼井 059-354-7120